PORTARIA Nº 819 de 23 de setembro de 2021

“Altera a Portaria nº 692/2016 e Nomeia
Membros do Conselho Municipal de Habitação”.

O Prefeito Municipal em exercício de Nova Roma do Sul, no uso das atribuições

legais que a Lei Orgânica lhe Confere e em cumprimento a lei Municipal nº. 1.025/2009,
resolve pela presente Portaria:

Art. 1º. NOMEAR Membros para integrarem o Conselho Municipal de Habitação na

gestão 2021/2022 conforme estipulado pela Lei Municipal nº. 1025/2009, cujos
representantes são das áreas das Secretarias de Saúde, Obras e Meio Ambiente e demais
representantes de entidades do Município, sem ônus para a municipalidade:

Representantes da Secretaria Municipal da Saúde:

Titular: Juliana Tedesco Suplente: Catiane Zatti

Titular: Dalva Maria Forlin Suplente: Roberto Panazzolo

Representantes da Associação de Desenvolvimento Comunitário:

Titular: Luiz Cansan Neto Suplente: José Comin Neto

Representantes da Secretaria Municipal de Obras e Viação:

Titular: Liniker Pastore Suplente: Roger Miranda Galimberti

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:

Titular: Neusa Fátima Panazzolo Suplente: Douglas Favero Pasuch

Representantes da EMATER-RS/ASCAR:

Titular: Adriano Roque de Gasperin Suplente: Francine Tommasini

Representante do Poder Executivo:

Titular: Tiago Cervo Suplente: Cristiano Virginio Panozzo

Representantes das Comunidades do Interior:

Titular: Reni Bortolini Suplente: Sérgio Dalló

Representante da Sociedade Civil:

Titular: Israel Forlin Suplente: José Afonso Marin

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Nova Roma do Sul:

Titular: Duílio Magnaguagno Suplente: Ilde José Girelli

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Roma do Sul, em 23 de setembro de

2021.

DOUGLAS FÁVERO PASUCH

Prefeito Municipal

Registra-se, publica-se e cumpra-se.